
1190 Sbírka zákonů a nařízení, č. 160.

vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n. vyhlásí ministr 
financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

Přestupky ustanovení tohoto nařízení tre
stají se, není-li čin podle § 1 zák. č. 7/1924 
Sb. z. a n. nebo podle jiných trestních ustano
vení přísněji trestný, podle § 3 zák. č. 7/1924 
Sb. z. a n. pokutou od 100 Kč do 500.000 Kč, 
případně vězením od 24 hodin do 3 měsíců.

§ 6.
Toto nařízení nabude účinnosti dnem vy

hlášení. Pro věsti je přísluší ministru financí.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

160.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 16 října 1931 

o povinné nabídce cizích platidel nebo pohle
dávek v cizí měně a soupisu cenných papírů.

Podle § 1, odst. 1., vládního nařízení (V.) 
ze dne 16. října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kte
rým se provádějí některá ustanovení zákona 
ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 
1924, o ochraně československé měny a oběhu 
zákonných platidel, ustanovuji na návrh Ná
rodní banky československé:

§ I-
(i) Všechny osoby fysické a právnické, 

které mají v tuzemsku bydliště (sídlo) aneb 
se zde zdržují déle než rok, nebo v tuzemsku 
provozují zahraniční podnik, jsou povinny 
nabídnouti Národní bance československé do 
31. října 1931 veškerá cizí platidla nebo po
hledávky v cizí měně (i pokladniční poukázky 
vydané zahraničními peněžními ústavy), jichž

jsou vlastníky neb z jakéhokoliv právního dů
vodu držiteli. Této povinnosti jsou zproštěny 
osoby svrchu zmíněné, jež jsou vlastníky 
nebo držiteli cizích platidel nebo pohledá
vek v cizí měně v úhrnné hodnotě nepře
sahující 20.000 Kč.

(2) Národní banka československá vyhlásí 
podle § 4 vl. nař. (V.) č. 159/1931 Sb. z. a n., 
jak jí mají cizí platidla nebo pohledávky v cizí 
měně býti nabídnuty.

(3) S cizími platidly a pohledávkami y cizí 
měně, jež podle odst. 1. jest nabídnouti Ná
rodní bance československé, jest ode dne 
účinnosti této vyhlášky dovoleno nakládati 
pouze se svolením Národní banky česko
slovenské.

(4) Národní banka československá roz
hodne do 15 dnů ode dne, kdy povinná na
bídka jí došla, zda nabízená cizí platidla nebo 
pohledávky v cizí měně přejímá. Zřekne-li 
se Národní banka československá v této lhůtě 
práva převzíti nabídnutá cizí platidla nebo 
pohledávky v cizí měně, aneb neobdrží-li osj> 
ba; která nabídku učinila, v této lhůtě vyří
zení své nabídky, má taková osoba^ opětně 
právo volně podle předpisů devisových na
kládati s nabídnutými cizími platidly a pohle
dávkami v cizí měně.

(5) Převezmě-li Národní banka českoslo
venská podle § 1, odst. 1., nabídnutá cizí pla
tidla nebo pohledávky v cizí měně (i_poklad
niční poukázky vydané zahraničními peněž
ními ústavy), odpočítá je za denní kurs Praž
ské bursy.

§ 2.
(1) Všechny osoby v § 1, odst. 1., jmeno

vané jsou povinny předložití Národní bance 
československé do 15. listopadu 1931 seznam 
všech zahraničních cenných papírů, kterých 
nabyly po 2. říjnu 1931 a uložily je v cizině 
samy přímo nebo jejich bankovní spojení.

(2) Národní banka československá vyhlásí 
podle § 4 vl. nař. (V.) č. 159/1931 Sb. z. a n , 
jak má býti zmíněný seznam zahraničních 
cenných papírů uložených v cizině sestaven.

§ 3.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 16. 

října 1931.
Dr. Trapl v. r.

Státní tistiárna v Praze.


